documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$
35.763,00 (trinta e cinco mil setecentos e sessenta e três reais), conforme custos unitários apostos
apostos no Orçamento (55192869).

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

atividades institucionais até o final do exercício financeiro, evitando desabastecimento ou a necessidade de
aquisições emergenciais. Trata-se, portanto, de uma estimativa fundamentada e compatível com a
realidade de consumo da unidade.

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
7.1. O valor estimado é de R$ 35.763,00 (trinta e cinco mil setecentos e sessenta e três reais).
8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO
8.1. Justificativa para o não parcelamento:

8.1.1. Contratar um volume maior pode resultar em custos mais competitivos por unidade, devido
a descontos proporcionados por compras em larga escala.